ПРОТОКОЛ № 01-06/1

очередного заседания Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

28.01.2011 г.

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: М.В. Дресвянникова

Присутствовали:  32 человека

Отсутствовали по уважительной причине: 13 человек

Отсутствовали по неизвестной причине: 15 человек

Повестка дня:

1. Отчет о работе ОР «КД «Бизнес-Контакт» за 2010 год

– О.П. Ананьин

2. Отчет ревизионной комиссии

– Г.И. Степаненко

3. Утверждение сметы доходов и расходов на 2011 год

– О.П. Ананьин

4.О плане работы на 2011 год

– О.П. Ананьин

5. Разное

– О.П. Ананьин
5.1. Презентация ООО «Управляющая компания БерезникииИнвестСтрой» – ген. директор В.Н. Собянин, зам. ген. директора А.Д. Кудрин

5.2. Награждение победителей конкурса  «Лидер управления 2010».

1.1. СЛУШАЛИ: отчет о работе ОР «ДК «Бизнес-Контакт» за 2010 год.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин предоставил отчет о работе ОР «ДК «Бизнес-Контакт» за 2010 год.

За 2010 год из объединения убыло 6 чел, прибыло 9 человек. Проведено 11 заседаний. Проведено 7 выездных заседаний. Средняя посещаемость заседаний – 42 %. Претерпело изменение положение о конкурсе «Лидер управления2010». О.П. Ананьин рассказал о действующей в 2010 году программе «Кын-реалити», об ярких событиях этой программы. Традиционно,  на трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, как на краевом, так на местном уровнях подводятся итоги выполнения трехстороннего соглашения. Создана Рабочая группа по формированию промышленной политики Лысьвенского муниципального района, которая занимается формированием политики по развитию промышленности в районе. Продолжается работа с городским архивом.
Доложил об исполнении бюджета на 2010 гол.
РЕШИЛИ: утвердить отчет. Решение принято единогласно.
2.1 СЛУШАЛИ: отчет ревизионной комиссии.

ВЫСТУПИЛА: Г.И. Степаненко предоставила отчет ревизионной комиссии. 20.01.2011 проведена ревизионная комиссия. Задолженность по членским взносам на 01.01.2011 составляет 62500 руб, что выше чем в предыдущие годы. Оглашены должники. Выявлен перерасход по смете, который объясняется тем, что изначально затраты по четырем статьям были занижены:

услуги связи            пл. 9600  ф. 18572  (+8972);

услуги банка            пл. 8900  ф. 9962   (+1062);

канц. товары            пл. 3500  ф. 5339   (+1839);

зарплата дворника   пл. 2000  ф.2400    (+400).

РЕШИЛИ: принять акт ревизионной комиссии. Решение принято единогласно.
3.1. СЛУШАЛИ: о смете расходов и доходов 2011.
ВЫСТУПИЛ: О..П. Ананьин огласил смету доходов и расходов 2011 с изменениями.

РЕШИЛИ: принять смету доходов и расходов 2011. Решение принято единогласно
4.1. СЛУШАЛИ: о плане работ на 2011 год.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин предоставил план работ на 2011 год.
ВЫСТУПИЛ: А.П. Пантелеев попросил передвинуть посещение ЛДПС на июнь.

РЕШИЛИ: принять план работ на 2011. решение принято единогласно

5.1. 1. СЛУШАЛИ: о презентация ООО «Управляющая компания БерезникииИнвестСтрой» – ген. директор В.Н. Собянин.
ВЫСТУПИЛ: А.Д. Кудрин зам. директор компании ознакомил членов ОР с услугами, планами  развития строительства жилых домов в г. Лысьва.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

5. 2.1. СЛУШАЛИ: о награждении номинантов по конкурсу.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин огласил решение конкурсной комиссии «Лидер управления 2010» и вручил награды:

«За вклад в развитие объединения работодателей (ОР) «КД «Бизнес-Контакт» вручено благодарственные письмо Туневу Андрею Васильевичу – исполнительному директору ЗАО «Полистил»;

«За активное участие» в работе ОР «КД «Бизнес-Контакт» вручена  благодарность Степаненко Галине Ивановне – председателю контрольной счетной палаты.

Вручена благодарность ОР «КД «Бизнес-Контакт» за участие в конкурсе Ворончихиной Капиталине Владимировне – исполнительному директору ООО «Сервис-ТВ».

СЛУШАЛИ: о награждении Д.В. Смирнова

ВЫСТУПИЛ О.П. Ананьин вручил Д.В. Смирнову удостоверение почетного строителя и сертификат на именной кирпич.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

5.3.1. СЛУШАЛИ: заявления членов ОР.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин предоставил заявление Б.В. Салова о приостановлении в членстве ОР.

РЕШИЛИ: приостановить в членстве С.Б. Салова.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин предоставил заявление С.Б. Кропачевой о вступлении в члены ОР.

ВЫСТУПИЛА: С.Б. Кропачева рассказала о своей деятельности, о руководстве на нескольких предприятиях.

РЕШИЛИ: С.Б. Кропачеву принять в члены О.Р.

5.4.1. СЛУШАЛИ: о письме Е.С. Трегубова.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин зачитал письмо Е.С. Трегубова.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Исполнительный директор                                                                                О.П. Ананьин